
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление БГА от 08-07-2015 № 2014-п 
 
 
 

О внесении изменений в муниципальную  
программу города Брянска «Управление  
и распоряжение муниципальной собственностью  
города Брянска» (2014-2017 годы), утвержденную  
постановлением Брянской городской администрации  
от 31.12.2013 №3435-п (в редакции постановлений  
Брянской городской администрации  
от 13.03.2014 №613-п, от 06.05.2014 №1099-п,  
от 25.06.2014 №1656-п, от 22.10.2014 №3008-п, 
от 31.12.2014 №3847-п, от 02.04.2015 №916-п,  
от 02.06.2015 №1544-п) 

 

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных 

депутатов №164 от 29.04.2015 «О внесении изменений в Решение 

Брянского городского Совета народных депутатов №71 от 14.12.2014      

«О бюджете города Брянска на 2015 год и на плановый период 2016 и 

2017 годов» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

 

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу 

города Брянска «Управление и распоряжение муниципальной 

собственностью города Брянска» (2014-2017 годы), утвержденную 



 2
постановлением Брянской городской администрации                                   

от  31.12.2013  №3435-п  (в редакции постановлений Брянской городской 

администрации от 13.03.2014 №613-п, от 06.05.2014 №1099-п,                   

от  25.06.2014 №1656-п,  от  22.10.2014 №3008-п,  от 31.12.2014 №3847-п, 

от 02.04.2015 №916-п, от 02.06.2015 №1544-п), далее - постановление: 

1.1.В паспорте муниципальной программы города Брянска 

«Управление  и распоряжение муниципальной собственностью города 

Брянска» (2014-2017 годы): 

1.1.1.Позицию «Общий объем средств, предусмотренных на           

реализацию муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию      

муниципальной программы 102 517,45 тыс. рублей. 

В том числе за счет средств бюджета города Брянска –                  

102 517,45 тыс.руб., из них:  

 
2014 год -  26 330,55 тыс.рублей;        
 
2015 год  - 30 186,9   тыс. рублей;        
 
2016 год  - 23 000,0   тыс. рублей;  
 
2017 год - 23 000,0  тыс. рублей.» 

 

1.2.Раздел  «4.Объемы и источники финансирования» изложить в 

следующей редакции: 

 

«4.Объемы и источники финансирования 

Источником финансирования муниципальной программы являются 

средства бюджета города Брянска.  

 

Главный распорядитель бюджетных средств – Управление 

имущественных и земельных отношений Брянской городской 

администрации. 



 3
Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы и основного 
мероприятия 

2014 год 2015 год 2016 
год 

2017 
год 

Муниципальная программа города 
Брянска «Управление и распоряжение  
муниципальной собственностью города 
Брянска» (2014-2017  годы) 

26 330,55 30 186,9 23 000 23 000 

В том числе:     
1.Основное мероприятие «Руководство и 
управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления»  (2014-
2017 годы). 

23 529,0 27 393,0 22 640 22 640 

2.Основное мероприятие «Создание системы 
кадастра земель муниципального 
образования «город «Брянск» (2014-2017 
годы). 

1310,0 1 077,8 50,0 
 

50,0 

3.Основное мероприятие «Содержание и 
текущее обслуживание имущества, 
составляющего муниципальную казну города 
Брянска» (2014-2017 годы). 

26,3 146,1 50,0 50,0 

4.Основное мероприятие «Проведение 
рыночной оценки объектов муниципальной 
казны города  Брянска, подлежащих сдаче в 
аренду» (2014-2017 годы). 

331,6 621,8 50,0 50,0 

5.Основное мероприятие «Проведение 
технической инвентаризации объектов 
недвижимости» (2014-2017 годы). 

414,1 325,0 50,0 50,0 

6.Основное мероприятие  «Проведение 
оценки рыночной стоимости объектов 
недвижимости, подлежащих приватизации» 
(2014-2017 годы). 

391,7 350,0 150,0 150,0 

7.Основное мероприятие «Прочие выплаты 
по обязательствам государства» (2014-2017 
годы) 

163,6 88,9 10,0 10,0 

8. Основное мероприятие «Разработка и 
изготовление социальной рекламы, 
рекламных материалов для оформления 
города Брянска к общероссийским и 
городским праздникам на средствах 
наружной рекламы». 

164,25 184,3 - - 

                    » 

1.3.Приложение № 1 «План реализации муниципальной программы 

города Брянска «Управление и распоряжение муниципальной 

собственностью города Брянска» (2014-2017 годы)» к постановлению      

от 31.12.2013 №3435-п  изложить в новой редакции, согласно 

приложению. 

 



 4
2.Опубликовать муниципальную программу «Управление и 

распоряжение муниципальной собственностью города Брянска»          

(2014-2017 годы) в муниципальной газете «Брянск» и на официальном 

сайте Брянской городской администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы городской администрации  

В.Н. Предеху. 

 

Глава администрации В.С. Тулупов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  к постановлению 
Брянской городской администрации 

                                                                             от 08.07.2015      № 2014-п 
 

«Приложение №1 к постановлению 
Брянской городской администрации 

                                от 31.12.2013 №3435-п 
«План реализации муниципальной программы города Брянска 

«Управление и распоряжение муниципальной  
собственностью города Брянска» (2014-2017 годы)» 

 
Наименование муниципальной    
программы, подпрограммы, основного 
мероприятия подпрограммы, мероприятий,   
реализуемых в рамках основного 
мероприятия подпрограммы в 
соответствии с  планом реализации    

Ответственный   
исполнитель,    
соисполнитель 

Источник    
финансиро-
вания 

Объем средств на          
реализацию программы 

Конечный результат 
реализации муниципальной 
программы,    
непосредственный результат 
реализации мероприятия 

   2014 год 2015 год 2016 год 2017 год. …  
Муниципальная программа города 
Брянска «Управление и распоряжение 
муниципальной собственностью   
города Брянска» (2014-2017 годы) 

Управление 
имуществен-
ных и 
земельных 
отношений 
Брянской 
городской 
администра-
ции 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

26 330,55 
 

30 186,9 23 000 23 000  1.Доля муниципальных объектов 
недвижимости, сведения о 
которых содержатся  в Едином 
государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с 
ним (едином государственном 
реестре объектов недвижи-мости) 
к общему коли-честву объектов 
муни-ципальной собственности 
г.Брянска 
2014 год – 60% 
2015 год – 62% 
2016 год – 64% 
2017 год – 67%. 
2. Доля площади земельных 
участков, относящихся к 
собственности муниципального 
образования «город «Брянск» (за 



6 
 

исключением земель лесного, 
водного фондов, земельных 
участков объектов культурного 
наследия, земель обороны и 
безопасности) к общей площади 
земель г. Брянска 
2014 год  – 4,5% 
2015 год  – 5,5% 
2016 год  – 6,5% 
2017 год  – 7,5% 

В том числе:         

1.Основное мероприятие «Руководство и 
управление в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления»  (2014-2017 годы) 

  23 529,0 27 393,0 22 640 22 640 … 1.Доходы от сдачи в аренду 
земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности 
города Брянска 
2014 год – 19 436,6 тыс. руб. 
2015 год – 16 257,0 тыс. руб. 
2016 год – 17 127,0 тыс. руб. 
2017 год – 17 836,9 тыс. руб. 
2.Доходы от сдачи в аренду 
муниципального имущества, 
составляющего муниципальную 
казну города Брянска 
2014 год – 98 946,1тыс. руб. 
2015год – 98 628,2 тыс. руб. 
2016год – 94 548,4 тыс. руб. 
2017год –  94 777,6тыс.руб. 
3.Доходы от приватизации 
муниципального имущества 
города Брянска в рамках 
реализации Федерального закона 
№159-ФЗ  
2014 год – 175 245,8тыс. руб.; 
2015 год – 160 099,8 тыс. руб.; 
2016 год –  123 397,4 тыс. руб.; 
2017 год –  52 178,9 тыс. руб. 

2.Основное мероприятие «Создание 
системы кадастра земель 
муниципального образования «город 

-//- средства       
бюджета 
города 
Брянска     

1310,0 1 077,8 50,0 50,0  Проведение комплекса земельно-
кадастровых работ по 
инвентаризации земель города 



7 
 

«Брянск» (2014-2017 годы). Брянска и формирование 
земельных участков: 
2014  год – 17,5 га; 
2015 год  – 24,7 га; 
2016 год – 1,6 га; 
2017 год – 1,6 га. 

Из них:         

2.1.Погашение кредиторской 
задолженности  

  768,0 250,0 - -   

2.2.Проведение рыночной оценки права 
аренды (собственности) земельных 
участков  

   35,0    Количество земельных участков, в 
отношении которых проведена 
оценка рыночной стоимости: 
2015 г. – 4 земельных участка. 

3.Основное мероприятие «Содержание и 
текущее обслуживание имущества, 
составляющего муниципальную казну 
города Брянска» (2014-2017 годы). 

УИиЗО БГА средства       
бюджета 
города 
Брянска     

26,3 146,1 50,0 50,0  Заключение договоров на оплату 
технического обслуживания 
свободных помещений (зданий), 
на коммунальные услуги (кол-во 
дог-ров) 
в т.ч. по годам: 
2014 г. – не менее 10; 
2015 г. – не менее 7; 
2016 г. – не менее 5; 
2017 г. – не менее 5. 

4.Основное мероприятие «Проведение 
рыночной оценки объектов 
муниципальной казны города  Брянска, 
подлежащих сдаче в аренду» (2014-2017 
годы). 

УИиЗО БГА средства       
бюджета 
города 
Брянска     

331,6 621,8 50,0 50,0  Перезаключение договоров 
аренды муниципальных нежилых 
помещений: 
2014 год – не менее 200 
договоров;  
2015 г. – не менее 75 договоров; 
2016 г. – не менее 25 договоров; 
2017 г. – не менее 25 договоров. 

4.1.Из них: погашение кредиторской 
задолженности  

  136,6 100,0 - -   

5.Основное мероприятие «Проведение 
технической инвентаризации объектов 
недвижимости» (2014-2017 годы). 

 Средства       
бюджета 
города 
Брянска 

414,1 325,0 50,0 50,0  Количество объектов 
муниципальной недвижимости, 
для которых изготовлена 
техническая документация 
2014 г. – 68 объектов;   
2015 г. – 60 объектов; 



8 
 

2016 г. –10 объектов; 
2017 г. –10 объектов.       

5.1.Из них: погашение кредиторской 
задолженности 

  162,1 175,3 - -   

6.Основное мероприятие  «Проведение 
оценки рыночной стоимости объектов 
недвижимости, подлежащих 
приватизации» (2014-2017 годы). 

 Средства       
бюджета 
города 
Брянска 

391,7 350,0 150,0 150,0  Количество объектов 
муниципального имущества, в 
отношении которых проведена 
оценка рыночной стоимости: 
2014 г. -  100 объектов;     
2015 г. – 60 объектов; 
2016 г.  – 30 объектов; 
2017 г. –  30 объектов. 

6.1.Из них погашение кредиторской 
задолженности 

  150,0 100,0 - -   

7.Основное мероприятие «Прочие 
выплаты по обязательствам 
государства» (2014-2017 годы). 

 средства 
бюджета 
города 
Брянска 

163,6 88,9 10,0 10,0  Исполнение судебных актов: 
2014 г. – 7 решений 
2015 г. – 6 решений; 
2016 г. – 1 решение; 
2017 г. – 1 решение. 

8. Основное мероприятие "Разработка и 
изготовление социальной рекламы, 
рекламных материалов для оформления 
города Брянска к общероссийским и 
городским праздникам на средствах 
наружной рекламы" 

  164,25 184,3     

8.1.Из них: на погашение кредиторской 
задолженности  

  164,25 184,3 - -   

                                 
» 

Начальник финансового отдела             И.В. Гурецкая 
 
Начальник Управления                        В.М. Гуленкова 
 
И.о. первого заместителя Главы городской администрации                  Л.А. Гончарова 

 


